
POMLUVA
PEEŘI



CO SE DNESKA DOZVÍME? 

• Co je pomluva

• Proč se pomlouváme

• Jak se cítí pomlouvaný 

• Komu o tom mám říct 

• Co dělá okolí 

• Co by mělo dělat okolí 

• Je pomlouvat správné 

• Co jsme se dozvěděli 



CO JE TO POMLUVA? 



CO JE POMLUVA

•Pomluva je trestným činem, který spáchá ten, kdo o 

jiném uvede takový nepravdivý údaj, který může

značně ohrozit jeho vážnost před druhými osobami. 



PROČ SE POMLOUVÁME? 



PROČ SE POMLOUVÁME 

• Závist 

• Kamarád/ka dostane od rodičů nový mobil, ale mě ho rodiče nekoupí, tak se naštvu a 

začnu ho/jí pomlouvat 

• Nenávist

• Kamarád/ka mi přebere holku/kluka, tak se naštvu a začnu pomlouvat 

• Pomsta

• ??? 



JAK SE CÍTÍM, KDYŽ MĚ NĚKDO 
POMLOUVÁ? 





JAK SE CÍTÍ POMLOUVANÝ

A

K čemu může dojít ? 

• Deprese

• Okolí ho nechápe

• Může ztratit kamarády

• Okolí si o něm myslí věci, které nejsou pravdivé

• V nejhorším případě může spáchat sebevraždu



KOMU O TOM MÁM ŘÍCT? 



KOMU O TOM MÁM ŘÍCT 

• Mamce

• Taťkovi 

• Kamarádovi/kamarádce

• Paní učitelce/ Panu učiteli 

• Zavolat na linku bezpečí (116 111)



CO DĚLÁ OKOLÍ? 



CO DĚLÁ OKOLÍ 

• Roznáši pomluvy 

• Upravuje si to podle sebe

• Pomluva se dá přirovnat k lidové slovesnosti, dříve si lidé předávali příběhy 

pouze ústně a každý si příběh upravil trochu podle sebe, protože si třeba 

kousek nepamatoval 



CO BY MĚLO DĚLAT OKOLÍ? 



CO BY MĚLO DĚLAT OKOLÍ 

• Nepomlouvat 

• Zkusit si zjistit jak to opravdu je

• Ale nejlepší by bylo aby si každý udělal vlastní názor 



JE POMLOUVAT SPRÁVNÉ? 



JE POMLOUVAT SPRÁVNÉ 

• Pomlouvat určitě správné není a nemělo by se to dělat 



CO JSME SE DOZVĚDĚLI? 



CO JSME SE DOZVĚDĚLI 

• Pomluva je trestný čin 

• Může mít závazně následky

• Důležité je nebát se to někomu říct 

• Pomlouvat by se nemělo 



DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ ČÍSLO 

Číslo na linku bezpečí! 

116 111

ZAPAMATUJ SI

NEBO

SI HO ZAPIŠ


